



BIULETYN CENTRUM PROJEKTÓW I INNOWACJI ORAZ CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII MORSKICH

15 MAJA 2024 nr 17/(576)2024

KONKURSY

OTWARTY NABÓR NA WSPÓLNE PROJEKTY BADAWCZE – POLSKA-FRANCJA

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej oraz Ambasada Francji w Polsce zapraszają do składania wniosków o finansowanie wspólnych projektów badawczych realizowanych przez naukowców z Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Francuskiej PHC Polonium 2024; celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekt badawczy, uzgodniony i prowadzony wspólnie przez Wnioskodawców z Polski i partnerów z Francji. Wnioski mogą składać instytucje nauki i szkolnictwa wyższego. Projekt badawczy może dotyczyć wszystkich dziedzin nauki. Koordynatorem może być osoba posiadająca minimum stopień doktora, zatrudniona przez Wnioskodawcę. Maksymalna wysokość finansowania z budżetu NAWA wynosi 30.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów podróży i pobytów naukowców. Finansowanie badań musi być zapewnione z innych źródeł. Termin składania wniosków mija **17 lipca br.**

[Więcej >>>](#)

ROZWÓJ KARIERY

PITCHING YOUR RESEARCH TO DIVERSE AUDIENCES

Weź udział w warsztatach „Pitching your research to diverse audiences”, by dowiedzieć się, jak najlepiej prezentować wyniki swoich badań podczas sesji posterowych. Wydarzenie skierowane jest do studentów/studentek oraz doktorantów/doktorantek i odbędzie się w formule zdalnej **21 maja 2024 r.** w godzinach 18.30–20.00.

[Więcej >>>](#)

KURSY Z ZARZĄDZANIA DANYMI BADAWCZYMI DLA NAUKOWCÓW I DATA STEWARDÓW

Na platformie NAVOICA **do końca maja 2024** dostępne są otwarte kursy online (typu MOOC) poświęcone zarządzaniu danymi badawczymi, utworzone na zlecenie Narodowego Centrum Nauki. Są one skierowane do naukowców, którzy na co dzień pracują z danymi badawczymi, a także do data stewardów wspierających badaczy w ich pracy.

[Więcej >>>](#)



SPEŁNIJ NAUKOWE MARZENIE Z GRANTEM ERC!

Webinar dla naukowców ze stopniem co najmniej doktora zainteresowanych pozyskaniem prestiżowego grantu Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (ERC). Uczestnicy wydarzenia m.in.: zapoznają się z rodzajami grantów dostępnych dla naukowców na różnych etapach kariery, poznają wymogi formalne i kryteria oceny wniosków, dowiedzą się co to jest i kiedy mogą skorzystać z inicjatywy ERC Mentoring Initiative. Zgłoszenia do 27.05.2024 r., webinar 28.05.2024 r.

[Więcej >>>](#)



WEBINARIUM PT. „ZARZUT NARUSZENIA PRAW AUTORSKICH W POSTĘPOWANIU W SPRAWIE SPRZECIWU WOBEC ZGŁOSZENIA ZNAKU TOWAROWEGO”

Urząd Patentowy RP ma przyjemność zaprosić Państwa na webinarium pt. „Zarzut naruszenia praw autorskich w postępowaniu w sprawie sprzeciwu wobec zgłoszenia znaku towarowego”, które odbędzie się dnia **16 maja 2024 r.** o godzinie 11:00. Poprowadzi je dr Michał Markiewicz z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przewidywany czas trwania webinarium wynosi około 1 godziny. Wydarzenie będzie transmitowane online za pośrednictwem platformy Cisco Webex Events.

[Więcej >>>](#)

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI



POLSCY NAUKOWCY ZAPROJEKTOWALI STATEK, KTÓRY OCZYSZCZA WODY ZE ŚMIECI NICZYM ODKURZACZ

Polska nauka i przemysł stoczniowy dokonały znaczącego przełomu w dziedzinie ochrony środowiska. Naukowcy Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technicznego (ZUT), współpracując z konstruktorami ze świnoujskiej stoczni Alumare, zaprojektowali statek, który skutecznie oczyszcza wody ze śmieci. To przykład, jak innowacyjne podejście i współpraca międzydyscyplinarna mogą przyczynić się do rozwiązania globalnych problemów ekologicznych.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami
zespół CPI i CTTM